1

平成２８年度第１０回（第３７回）

３市共同資源物処理施設整備地域連絡協議会
日時：平成２９年１月１４日 PＭ６：３０～

場所：桜が丘市民会館

出席者：別途(衛生組合作成議事録による)（文中敬称役職名略）

１． 序

標題の件平成２８年度第１０回（第３７回）会議を開催した。

２． 参考資料

本日の打ち合わせには以下資料を使用した。

○(1) 平成２８年度第１０回（第３７回）

３市共同資源物処理施設整備地域連絡協議会レジメ

  ○(2)（仮称）３市共同資源物処理施設整備事業スケジュール

  ○(3) 確認事項確認表（建設基本論の部）

  ○(4) 計量機２台についての会議録確認の結果・メール送信（山崎専任者提出資料）

×(5) ごみ量予測についての質問内容（山崎氏）

×(6)３市容器プラ排出量比較資料

３． 議事進行

3.1. スケジュール（２．(2)項資料）

 (1) ｢１３番、１４番｣項目について

１２月次と変更されている

                  工事は都市計画が最終決定後開始

審議会 →（随時開催）

                 最終決定迄に約１ヶ年必要

                                 （現在は H29年 11月頃予定している）

(2) 11/18 ：都市計画決定手続きの提出

    11/21, 1/30：都市計画審議会（予定）

  公開ズミ

(3) 12/21 : 仮契約：（メタウォータ（株））：￥２３億５４８０万（税抜き）

                 （３社）  最安価の会社を決定

都市計画関連の詳細なスケジュールは

別途提出します。（組合）

組み込みます

補正

予定価格（￥２５億９千万）

2

1/20   : 組合議決予定

1/末迄に： 本契約（1/30の都市計画審議会を待たずに契約する予定）

                      契約書の開示は組合側で調整回答します。(要回答)

(4) Spec.について

  ｢メタウォータ｣作成の概略資料未受領   本契約で受領後、開示します。（組合）

            （Spec.）

世界一の工場(岡田)

               人   周辺／内部     安全／安心の確保；必須条件

(5) 計量に関して

(a) 計量は２回設置する  ２台設置とはなっていない。

※２台設置すべき  全員意見参加者（住民）

(b) 東大和市 ２台設置すべきとの再申し入れする。

(c) 小平市  予算内で２台設置を要請したい。（Spec.からみ）

(d) 村山市  同上

(e) 組合と３市と再度調整します。（松本）

 3.2. 前回宿題（前回議事録）

  (1)  3.1項 ＨＰに関して

     ＨＰにＵＰします。（合意文書等）

     (掲載依頼文書についての up) →（注釈を入れてください）

(2) 3.2(2)項 録音の交換

  今後双方で交換 （組合  山崎）

  （Netに upする）  山崎さん指導

(3) 3.3(8) ４４団体のサウンド結果

  預かり   継続(要回答)

(4) 3.4(5) 計量機２台

  ３市／組合で調整

(5) 3.5(3)各市負担増 （25億 9200万円） （27億 2160万円）

  小平   2.81億 →9億 7586万 8千円 10億 2189万 8千円

東大和  1.22億 →4億 2375万 2千円  4億 4373万 9千円   次回

武蔵村山 1.24 億 →4 億 3216 万円      4 億 5254 万 3 千円  印刷物提出（組合）

        Total    18億 3178万円     19億 1818万円

建設費     設計費込み

3

(6) 3.6(2) 同意文書（東京都）の存在

  条文としてはありません。→ 文書として提出して戴きたい。（邑上）

(7) 3.7 ごみ量の話し（山崎）

  ・配付資料の２.(5)、２.(6)項について次回 Meeting対応とする。

                             (H27.8.6の資料)     Schedule後の Top で話し合う。

次回 ２月１８日 PM6:30～

   桜ヶ丘市民センター                       サイン